

آئین پایانی «نخستین جشنواره بین‌المللی رسانه خورشید» امروز شنبه ۸ مهر ۱۴۰۲ با حضور وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی، معاون محترم زنان و خانواده ریاست جمهوری، بیش از یک صد نفر از بانوان فعال رسانه‌های خارجی و یک صد نفر از بانوان خبرنگار رسانه‌های داخلی در مشهد مقدس برگزار می‌شود.

به گزارش خبرنگارم دانشجویان ایران: محمد حسین‌زاده اظهار کرد: هشتم همراه سال جاری بانوان و فعالان رسانه‌ای از ایران و ۴۵ کشور جهان در قالب نخستین جشنواره بین المللی رسانه‌ای خورشید در مشهد گرد هم می‌آیند. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی ادامه داد: نخستین جشنواره بین المللی رسانه‌ای خورشید با شعار «زنان روشنگری می‌کنند» به یاد شهیده راه روشنگری «شیرین ابوعاقله» برنامه‌ریزی شده است که به دست رژیم اشغال‌گر قدس به شهادت رسید.

وی گفت: این جشنواره با همت معاونت امور مطبوعاتی و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری و همچنین شهرداری مشهد برگزار می‌شود که نقش رسانه‌ای زنان در تحقق عدالت اجتماعی، پایگاه امن خانواده و تهدیدهای رسانه‌ای، زن و رسانه مقاومت، رسانه و بردگی

## تاریخ کردی

رویداد۲۴علیرضا نجفی: «آقای محسن رضایی بعد از ملاقات امام آمد، امام استعفايشان را نپذیرفتند.اين پیشنهاد داشت که امام به خود ایشان درجه امیری ارتش بدهد که بتواند بر امکانات ارتش دست داشته باشد و از موضع قدرت همه‌چیز را در خدمت جنگ بگیرد و با ارتشی‌ها برخورد کند و برای این‌که بر تعصب سپاهی حمل نشود، از فرماندهی سپاه هم استعفا نماید.»
از یادداشت روزنامه هاشمی رفسنجانی در ۱۴ اردیبهشت ۱۳۶۶ عملیات ثامن‌الانمه نخستین پیروزی عظیم ایرانیان در جنگ با عراق بود که پس از برکناری بنی‌صدر و با همکاری نزدیک ارتش و سپاه ممکن شد. پس از عزل بنی‌صدر، امام خمینی تیمسار فلاحی را به عنوان فرماندهی کل قوا برگزید. فلاحی با کلاه‌دز، قائم مقام فرماندهی کل سپاه، رابطه خوب و دوستانه‌ای داشت و این امر به همکاری‌های دوطرفه بیشتر کمک می‌کرد. از دلایل موفقیت‌های بزرگ رزمندگان ایرانی در دو سال نخست جنگ بود، اما با سقوط هواپیمای فرماندهان ارشد جنگ، تیمسار فلاحی به همراه کلاه‌دز و تعداد زیادی از فرماندهان ارشد جنگ به شهادت رسیدند. فرماندهی نیروهای مسلح ایران دچار بحران شد.پس از این حادثه سرهنگ صیاد شیرازی فرمانده نیروی زمینی ارتش شد و اختلاف در نحوه اداره جنگ به تدریج و از نوروز ۱۳۶۱ آغاز شد. صیاد شیرازی بر لزوم تهیه طرح مکتوب برای اداره جنگ تاکید می‌کرد و همین

## مشهد میزبان نخستین جشنواره بین المللی رسانه‌ای خورشید



مردن در جهان امروز را بررسی می‌کند. حسین‌زاده بخش‌های مختلف این جشنواره را شامل مکتوب (گزارش، مصاحبه، یادداشت)، تصویر (گزارش خبری، مستند خبری و مصاحبه)

## اختلاف ارتش و سپاه در زمان جنگ ایران و عراق بر سر چه بود؟

مسئله نقطه آغاز اختلافات جدی میان او و محسن رضایی بود؛ اختلافی که در تابستان ۱۳۶۱ و با شکست ایران در عملیات رمضان علنی و پس از شکست‌های دیگر مدام تشدید شد.پس از شکست عملیات رمضان بحث و انتقاد درباره شیوه اداره جنگ بالا گرفت و محسن رضایی تلاش کرد در جلسه‌ای که پس از عملیات برگزار شده بود فضا را تغییر دهد. وی در آن جلسه چنین گفت: «برادرهای عزیز، هرکسی نمی‌خواهد بماند، خیلی خالصانه و صادقانه بگوئید… مگر چه خبرتان شده که یک مساله‌ای پیش آمده این‌قدر زود از کوره در رفتید؟»اما مهمترین مقطع از اختلاف در جریان عملیات والفجر رخ داد و تأثیری انکارناپذیر بر سرنوشت این عملیات داشت. ایران پس از شکست در عملیات رمضان، عملیات محرم و مسلم این عقیل را انجام داد تا فضای شکست پس از رمضان را جبران کند. این دو عملیات موفقیت‌های نسبی داشتند و اگرچه به گسترده‌گی عملیات‌های پیشین نبودند، اما روحیه رزمندگان ایرانی را ترمیم کردند و فرماندهان ایرانی دوباره مشغول برنام‌ریزی برای انجام عملیاتی گسترده در خاک عراق شدند. بنابر گفته محسن رضایی، شورای عالی دفاع و مسئولان نظام استراتژی ادامه جنگ را این‌گونه تعریف کرده بودند که بتوانند با یک عملیات موفق جای پای

## اجتماعی

و رسانه‌ای کشور حضور یافته و جایزی به برگزیدگان این جشنواره اعطا خواهد شد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی در تشریح دلایل انتخاب مشهد به عنوان میزبان برگزاری جشنواره بین المللی رسانه‌ای خورشید گفت: این شهر به دلیل شرایط و موقعیت مذهبی و تاریخی خاص خود که در طول قرن‌های گذشته نقش آفرینی زنان برجسته زیادی را در حوزه‌های فرهنگی، اجتماعی و سیاسی ثبت کرده است بهترین گزینه برای برگزاری این جشنواره است.

وی اضافه کرد: یکی از مصادیق عینی حضور فعالان رسانه‌ای زن در مشهد، قرار داشتن مسجد گوهرشاد در کنار حرم مطهر رضوی به عنوان مهمترین مکان مذهبی بعد از حرم است که توسط بانو «گوهرشاد آغا» ایجاد و به همت او بود که این مسجد در کنار مضجع شریف ثامن الحجج (ع) ماندگار شد.

حسین‌زاده اظهار کرد: مدرسه علمیه پریزاد نیز توسط پریزاد ندیمه گوهرشاد آغا، در مشهد ایجاد شد و حضور فعالانه زنان رسانه‌ای امروز مشهد که نقش بی بدیلی را در عرصه رسانه‌ای این شهر و کشور ایفا می‌کنند نیز گواهی بر انتخاب درست مشهد به عنوان محلی برای برگزاری این جشنواره است.

اعلام کرده بود اطلاعات به آن‌ها نشان می‌دهد ایرانی‌ها قصد حمله در این منطقه را دارند و افراد زیادی را به منطقه آورده و مراکز فرماندهی تشکیل داده‌اند.

جعفر شیرعلی‌نیا درباره عملیات والفجر می‌نویسد: اما کار به جایی رسیده بود که از زبان هرکس می‌توانستیم اطلاعات جامعی بگیریم، روحانی پیش‌نماز برای رزمنده‌ها چنان از جزئیات عملیات گفت که ما می‌گفتیم این بود که صدام را با یک عملیات نمی‌شود ساقط کرد و باید یک مجموعه عملیات بکنیم…لازمه‌اش این بود که کل کشور بیاید در جنگ قرار بگیرد… تا ما به بغداد نرویم، صدام ساقط نمی‌شود.» عملیات والفجر بر اساس چنین ایده‌ای طراحی شد و نتیجه آن یکی از شکست‌های بزرگ ایران در کل تاریخ جنگ بوده؛ شکستی که صدام حسین آن را شیرین‌ترین پیروزی عمر خود اعلام کرد. هدف عملیات والفجر، که پس از شکست، «الفجر مقدماتی» نام گرفت، تسخیر شهر العماره عراق بود. ارتش و سپاه برای اجرای این عملیات شدیداً اختلاف داشتند. فرماندهان ارتش معتقد بودند عملیات باید در «منطقه شمالی فکه» طراحی شود و به دلایل فراوان نظامی عملیات موفق نخواهد بود. صیاد شیرازی برای مذاکره با مسئولان سیاسی به تهران رفت، اما نتیجه‌ای به‌دست نیاورد و نهایتاً عملیات والفجر در ۲۱ بهمن سال ۱۳۶۱ اجرا شد. صدام و وزارت دفاع عراق چند باری آشکارا از حمله بعدی ایران در این منطقه خبر داده بودند. صدام حسین کمتر از دو هفته قبل از عملیات گفته

<b>آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان ساری</b>
برابر رای شماره ۰۵۶۹۰۰۵۶۹۰۳۱۰۲۶۰۶۱۴ مورخ ۱۴۰۲٫۰۶٫۱۴ که در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه دوساری تحت تصرفات مالکانه محمد آرزباد فرزند غلامرضا به شماره ملی ۰۵۱۶۶۳۱۰۲۰۹۰۰ نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احدائی به مساحت ۲۰۱۸۹ مترمربع قسمتی از پلاک ۳- اصلی واقع در قریه آزادگله بخش ۴ ثبت ساری. <p>لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . شناسه آگهی: ۱۵۷۳۳۹۶</p> <p>تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲٫۰۷٫۰۸</p> <p>تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲٫۰۷٫۲۳</p>
<b>یهام سراج‌پور- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری</b>

<b>«آگهی فقدان سند مالکیت»</b>
آقای مهدی عمرانی بصرا با ارائه دو برگ استنهادیه المثنی که در دفترخانه اسناد رسمی ۱۴۸ بابل تصدیق امضاء شده طی درخواست شماره ۵۵۴۲-۱۴۰۲ مورخ ۱۴۰۲٫۰۶٫۲۷ تقاضای صدور سند مالکیت ششدانگ پلاک ۵۸ فرعی از ۳۵۴- اصلی بخش دو غرب بابل حوزه ثبتی بابل که سند مالکیت بشماره سرال ۷۸۱۶۳ سری ۵۸ سال ۰۰ دفتر الکترونیک ۰۵۱۹۳۷۲۰۰۰۴۱۲۳۱۰۰۱۴۰۲۰۷۰۸ بنام آقای مهدی عمرانی بصرا صادر و تسلیم شده بود بعلت جایجائی مفقود گردیده مراتب در اجرائی ماده ۱۲۰- اصلاحی آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی تا چنانچه اشخاصی مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت یا سند معامله به اداره ثبت محل ارائه و رسید دریافت نمایند چنانچه پس از اتمام مدت مقرر اعتراض ارائه نگردد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت با سند معامله ارائه نشود این اداره مطابق مقررات اقدام به صدور سند مالکیت المثنی بنام مالک خواهد نمود. <p>تاریخ انتشار: ۱۴۰۲٫۰۷٫۰۸ – شناسه آگهی: ۱۵۷۳۳۷۲</p> <p>رونوشت: به ستاد اجرایی فرمان امام(ره) جهت استنضار</p>
<b>سید مهدی حسینی -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بابل</b>

<b>آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر</b>
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰٫۹٫۲۰ املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می‌گردد <p>املاک متقاضیان واقع در قریه نیرنگ پلاک ۲۱ اصلی بخش ۱ قشلاقی</p> <p>۱۰۶۴ فرعی ا/ق/خاتم امیرحسین احمدی راد فرزند عباس نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احدئی به مساحت ۳۳۵٫۵۵ مترمربع خریداری بدون واسطه / با واسطه از رضا محتشمی</p> <p>لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۱۳ این نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستا ها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در روستا ها از تاریخ الصاق در محل تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید طرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست و بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبت پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاری تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطالع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را در صورت اختصاصی منتشر می نماید.</p> <p>شناسه آگهی: ۱۵۷۴۱۸۱</p> <p>تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲٫۰۷٫۰۸</p> <p>تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲٫۰۷٫۲۲</p>
<b>علی اکبر مقدسی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر</b>

### دین

## ورود فقه به منطقه ممنوعه و پیامدهای آن

شود و کسی این منطقه را محدود نکند. در حدیث دیگر راوی از امام(ع) می‌پرسد با بعضی مسائل روبرو می‌شویم که پاسخش را از کتاب و سنت نمی‌یابیم، آیا می‌توانیم در این موارد خود نظر دهیم، حضرت نهی کرده می‌فرماید اگر پاسخ درست داده باشی مآجور نیستی و اگر پاسخ غلط داده باشی به خدا دروغ بستی.

**فقه‌ا**

فیض کاشانی: فیض کاشانی (قرن ۱۱ ق) افزودن تکلیف جدیدی که نصی بر آنها نداریم را مردود می‌داند. ایشان مثال‌هایی از فقه موجود میزند که در آن تأملات برخی فقها منجر به تکلیف افزایی شده است.

یوسف بحرانی: یوسف بحرانی (قرن ۱۲ ق) در مقدمه کتاب الحدائق الناصره، قواعدی شرعی بیان می‌کند که ازجمله آنها «الإهم لما أهبه الله و السکوت عما سکت الله است یعنی آنچه را خداوند مبهم نگه داشته ما نیز مبهم نگه‌داریم (از طرف خدا اعلان حکم نکنیم) و آنچه را… مسکوت گذاشته، ما نیز مسکوت بگذاریم.

آیت الله بروجردی: فقیه معاصر آیت الله بروجردی تصریح می‌کند مواردی از مصالح و مفاسد هست که شارع نسبت به آنها حکمی صادر نکرده است. ایشان با اعتراض به آخوند



خراسانی می‌فرماید که این موارد حتی حکم اقتضایی هم ندارند.

استاد مطهری: «خیال می‌کنند که چون دین اسلام دین جامعی است، پس باید در جزئیات هم تکلیف معینی روشن کرده باشد. نه، این‌طور نیست. یک حساب دیگری در اسلام است. اتفاقاً جامعیت اسلام ایجاب می‌کند که اساساً در بسیاری از امور دستور نداشته باشد؛ نه اینکه هیچ دستور نداشته باشد، بلکه دستورش این است که مردم آزاد باشند و به اصطلاح تکلیفی در آن امور نداشته باشند. ازجمله حدیثی است به این مضمون: «إِنَّ اللَّهَ یُحِبُّ أَنْ یُؤَخَّذَ بِرُخْصَه کَمَا یُحِبُّ أَنْ یُؤَخَّذَ بِعِزَّتِهِ» (خیلی مضمون عجیبی است!) خدا دوست دارد در مسائلی که مردم را آزاد گذاشته است، مردم هم آزاد باشند؛ یعنی مسائل آزاد را آزاد تلقی کنند، از خود چیزی در نیابورند، آن را که رُخْصت است آزاد بکنند …

محمدباقر صدر: شهید صدر محدوده‌ای با عنوان «منطقه الفراغ» را ترسیم می‌کند و معتقد است که حکم شرعی ثابتی در این محدوده نداریم

عمید زنجانی: عمید زنجانی در تفسیر معنای حدیث علی (ع) (فلاتکلفوها) می‌گوید «بی‌جهت به دنبال آن نباشید که در موارد مسکوت حکمی را به خدا و شرع نسبت بدهید» ایشان در ادامه یادآور می‌شود که در موارد مسکوت انسان‌ها می‌توانند بر اساس یک توافق، خود را ملزم به رعایت قواعدی بکنند.

محمدتقی شوشتری: محمدتقی شوشتری در مواردی ازجمله در نفی برخی شروط در شهادت شاهه، به حدیث اسکتوا استناد کرده است «قلت: لکن الأحادیث المقدمه خالیه عن الاشتراط، و قد قالوا علیهم السلام «اسکتوا عمّا سکت الله عنه»ایشان همچنین در موضوع الفاظ بیع که مثلاً با صیغه ماضی باشد یا مضارع نظر برخی فقها مبنی بر لزوم صیغه ماضی را رد کرده و به حدیث اسکتوا تمسک می‌کند.

اکتون بعد از ادله و آرای فقها درباره منطقه مسکوت با این پرسش اساسی مواجهیم که چرا علیرغم ادله و شواهدی که دلالت بر وجود منطقه مسکوت هست، این منطقه در فقه ناپیداست نگارنده با استقرا اجمالی ارجاع به منطقه مسکوت را صرفاً در چند مسأله فقهی همچون نیت وضو یاقتم، عجیب است که در مجموع کتاب ۴۳ جلدی جواهر الکلام تنها در یک جا صحبت از این حدیث (منطقه مسکوت) شده آهم به شکل مشروط بگونه‌ای که عملاً استناد به آن منتفی شده است.

عجیب‌تر آنکه علیرغم کنار گذاشتن ادله فوق، سخنی متضاد رواج پیدا می‌کند که در اسلام هیچ واقعه‌ای خالی از حکم نیست و فقیه معاصر تصریح می‌کند که برخلاف احادیث که در منطقه مسکوت در فقه دلالت دارد، خالی نبودن هیچ واقعه‌ای از حکم، شهرت یافته است!! به نظر می‌رسد با توجه به متونی که صراحتاً برخی وقایع را مسکوت و خالی از حکم شرعی بیان کرده‌اند، شهرت و انواع استدلالها بر تعمیم فقه بر همه امور، ایشنادگی در مقابل فرمایش اهل‌بیت (ع) است.

آیت الله محمد باقر صدر، شهید صدر محدوده‌ای با عنوان «منطقه الفراغ» را ترسیم می‌کند و معتقد است که حکم شرعی ثابتی در این محدوده نداریم